

PARAFIA KATOLICKA  
św. Otylii  
ul. Wolności 117  
42-242 RĘDZINY  
tel. 791 416 024  
Archidiecezja Częstochowska

Osob. 10.02.2022v.

Rędziny  
10.02.2022.



GDDKiA - Katowice  
RPU/6456/2022 N  
Data: 2022-02-11

2-2

Dekretacja zgodna z dekreacją dokonaną

w dniu 14.02.2022v. przez 22

w systemie EZD (podpis) *AP.*

Pan  
Marek Niełacny  
p.o. Dyrektora Oddziału  
Generalnej Dyrekcji Dróg  
Krajowych  
i Autostrad

## PETYCJA

W związku z informacją uzyskaną za pośrednictwem Wójta Gminy Rędziny o planowanej przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach likwidacji przejścia dla pieszych na drodze krajowej nr 91, przy Kościele parafialnym Parafii Św. Otylii w Rędzinach, **wyrażamy stanowczy protest** wobec takich działań podejmowanych bez konsultacji z członkami wspólnoty parafialnej reprezentowanej przez ks. Proboszcza Pawła Kłosa.

Ogromnym wysiłkiem wiernych i Proboszcza Parafii kilka lat temu został wybudowany na działce o pow. 2000 m<sup>2</sup> stanowiącej własność Parafii parking dla samochodów osób uczestniczących w liturgii Mszy Świętej, uroczystościach zaślubin, pogrzebów itd. w Kościele parafialnym Parafii Św. Otylii w Rędzinach. Jednocześnie w celu poprawy bezpieczeństwa osób udających się do kościoła w murze okalającym plac kościelny od strony ul. Wolności zostało wykonane przez ks. Pawła Kłosa Proboszcza Parafii specjalne wyjście na chodnik stanowiący element pasa drogowego drogi krajowej nr 91. Równocześnie w ramach organizacji ruchu na tym odcinku drogi Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych oddział w Katowicach wykonała przejście dla pieszych, które umożliwiło wiernym szybkie i bezpieczne przejście na drugą stronę ulicy do znajdującego się tam parkingu dla samochodów. Takie działania podjęte przez obie strony rozwiązały istniejący od kilkadziesiąt lat problem miejsc parkingowych przy Kościele parafialnym i zdecydowanie poprawiły bezpieczeństwo wiernych na ruchliwym odcinku drogi krajowej nr 91 wzdłuż placu kościelnego graniczącego z drogą.

W 2019 r. Proboszcz Parafii ks. Paweł Kłos wziął udział w spotkaniu z Dyrektorem Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach, w trakcie którego była omawiana sprawa przejścia dla pieszych przy Kościele parafialnym a szczególnie propozycja ze strony gospodarza Parafii aby poprzez sygnalizację świetlną dodatkowo poprawić bezpieczeństwo na tym przejściu. Ostatecznie wbrew temu wnioskowi wykonano przejście dla pieszych w bezpośredniej bliskości skrzyżowania ul. Szkolnej w Rędzinach i drogi Krajowej nr 91 (ul. Wolności) wraz z sygnalizacją świetlną. Realizacja tego zamierzenia przez GDDKiA nie spowodowała jednak

likwidacji przejścia przy Kościele.

W ocenie składających petycję zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zarządca drogi ma prawo organizować ruch na drodze m.in. poprzez jej przebudowę, oznakowanie poziome i pionowe lub inne urządzenia drogowe, jednak tak poważne decyzje powinny zapadać po wykonaniu dogłębnej analizy stanu bezpieczeństwa na drodze i z udziałem podmiotów, na których działalność zmiana organizacji ruchu ma wpływ. Zmiana organizacji ruchu na drodze nie może być wynikiem pochopnych i nieprzemyślanych decyzji zarządcy drogi. Przypominamy, że obecne przejście dla pieszych zostało wykonane przez GDDKiA a mieszkańcom Rędzin nie są znane fakty aby na przedmiotowym przejściu dochodziło do niebezpiecznych zdarzeń drogowych. Wręcz przeciwnie. Istniejące trzy przejścia dla pieszych na odcinku kilkuset metrów drogi krajowej w pobliżu Kościoła parafialnego spowalniają ruch drogowy na tym odcinku i podnoszą bezpieczeństwo pieszych. Działanie władcze i w istocie zakulisowe Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach, bez powiadomienia Proboszcza Parafii o przesłankach zamierzonej likwidacji potrzebnego wiernym przejścia, świadczy o braku poszanowania przez GDDKiA podstawowych praw podmiotów i osób, na których działanie czy bezpieczeństwo takie decyzje mają wpływ.

**W konsekwencji wspólnota parafialna Parafii pw. Św. Otylii w Rędzinach żąda wstrzymania realizacji planu likwidacji przejścia dla pieszych przy Kościele parafialnym przy ul. Wolności. W przypadku braku pozytywnej reakcji ze strony decydentów parafianie podejmą inne stanowcze działania protestacyjne.**

Z poważaniem

Podpis osoby upoważnionej do reprezentowania składających petycję 590 osób

Otrzymują:

- Adresat

Do wiadomości:

- Wojewoda Śląski
- Minister Infrastruktury
- Wojewódzka Komenda Policji w Katowicach